9 *Temporalia à Deo beneficia peti posse demonstratur.*

Quamobrem minimè sunt audiendi qui dicunt, non licere christianis hominibus à Deo petere terrena hujus vitæ bona. Nam huic adversantur errori, præter consentientem Patrum sententiam, exempla permulta tum veteris, tum novi testamenti. Jacob enim vovens sic orabat: *Si fuerit Dominus mecum, & custodierit me in via, per quam ego ambulo, & dederit mihi panem ad vescendum, & vestimentum ad induendum, reversusque prosperè fuero ad domum patris mei; erit mihi Dominus in Deum, & lapis iste, quem erexi in titulum, vocabitur domus Dei: cunctorumque, quæ dederis mihi, decimas offeram tibi.* Salomon etiam certum petebat hujus vitæ subsidium, cum illud precabatur: *Mendicitatem & divitias ne dederis mihi: tribus tantum victui meo necessaria.* Quid quòd Salvator humani generis illa jubet petere, quæ nemo negare audeat ad corporis usum pertinere? *Orate, inquit, ut non fiat fuga vestra in hyeme, vel sabbato.* Quid dicemus de S. Jacobo, cujus illa sunt verba: *Tristatur aliquis vestrum? oret: æquo animo est? psallat.* Quid de Apostolo? qui sic cum romanis agebat: *Obsecro vos, fratres, per Dominum nostrum Jesum Christum, & per charitatem Sancti Spiritus, ut adjuvetis me in orationibus pro me ad Deum, ut liberer ab infidelibus qui sunt in Judea.* Quare, cum & divinitus concessum sit fidelibus, ut petant subsidia rerum humanarum, & perfecta hæc à Christo Domino tradita sit orandi formula; ne illud quidem dubium relinquatur, unam ex septem hanc esse petitionem.

10 *Panis nomine quid hic ad corporis necessitatem pertineat intelligatur.*

Petimus præterea *panem quotidianum*, id est, victui necessarius; ut panis nomine, quod satis sit & vestitium ad tegendum, & cibi ad vescendum, sive panis is sit, sive caro, sive piscis, sive quodcumque aliud,

intelligamus. Videmus enim usum esse hoc loquendi modo Elisæom, cum regem moneret, ut præberet panem militibus assyriis: quibus magna ciborum copia data est. Illud etiam de Christo Domino scriptum scimus: *Ingressus est in domum cujusdam Principis pharisæorum sabbato manducare panem*: qua voce, quæ ad cibum, quæque ad potum pertinent, significari videmus. Ad hujus petitionis absolutam significationem præterea animadvertendum est, hoc panis vocabulo non abundantem, & exquisitam ciborum, ac vestium copiam, sed necessariam, ac simplicem intelligi debere, quemadmodum Apostolus scripsit: *Habentes alimentis, & quibus tegamur, his contenti simus*; & Salomon, ut diximus: *Tribue tantum victui meo necessaria.*